
24 
A 	4k 

kks,,, 7ruf 2022 

COMUNE DI SAN PIER NICETO 
Città Metropolitana di Messina 

Comando Polizia Municipale 

Ordinanza n. 08 dei 3010612022 
Reg. Gen. n. 14 del 3010612022 

Oggetto: Modifica temporanea da giorno 0110712022 a giorno 1810912022 della disciplina della 
circolazione per i lavori di: 
(restringimento di carreggiata e doppio senso di circolazione regolato da segnaletica e se 
necessario da movieri su tutta la strada denominata "Asse viario zona industriale 
Milazzo/Giammoro"; 
b) Chiusura di tutto il traffico veicolare in prossimità della rotatori denominata 
"ROTATORIA 2" all'incrocio con contrada San Biagio adiacente alla Ditta Simone Gatto;) 
IRSAP-RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELL'ASSE VIARIO DELL'AGGLOMERATO 
INDUSTRIALE Dl MILAZZOIGIAMMORO ( nel tratto di strada che ricade sul territori del Comune di San 
Pier Niceto) 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Vista la richiesta, pervenuta tramite PEC in data 2710612022, della sig.ra Pulvirenti Francesca nata a 
Catania il 3010611970, residente a Santa Venerina (CT) in via Provinciale n. 203,cod. fisc. 
PLVFNC70E71C351U in qualità di Rappresentante Legale della Ditta UNICOS S.R.L. con sede in Santa 
Venerina, 95010 (CT) via Felicettolø/B, che con la quale chiede, la modifica temporanea della disciplina 
della circolazione per i lavori di: IRSAP-RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELL'ASSE 
VIARIO DELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE Dl MILAZZO/GIAMMORO da giorno 0110712022 a giorno 
18109125022 con orario h 24 per la via 'Asse viario zona industriale"; 
Atteso, quindi, che si rende necessario adottare un formale provvedimento di disciplina e 
regolamentazione della circolazione da giorno 0110712022 a giorno 1810912022, con i seguenti 
provvedimenti: 
a) restringimento di carreggiata e doppio senso di circolazione regolato da segnaletica e se necessario da 
movieri su tutta la strada denominata "Asse viario zona industriale Milazzo/Giammoro"; 
b) Chiusura di tutto il traffico veicolare in prossimità della rotatoria denominata "ROTATORIA 2" all'incrocio 
con contrada San Biagio adiacente alla Ditta Simone Gatto; 
Che, la Ditta UNICOS S.R.L. si impegna a mettere in opera la segnaletica stradale secondo le vigenti 
disposizioni di legge , a propria cura e spese, curandone la manutenzione durante tutta la permanenza e di 
assumersi ogni responsabilità penale e civile per qualsiasi danno a persone o cose che la permanenza e/o 
la errata collocazione ditale segnaletica può causare; 
Visti gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 
1611211992 n°495; 

Richiamato il D.M. 10 luglio 2002 "Disciplinare tecnico segnaletica temporanea"; 

Considerato, che per l'esecuzione dei lavori da eseguire sopra meglio descritti ed al fine di poter garantire 
l'incolumità delle persone, si rende necessaria il restringimento di carreggiata, il doppio senso di 
circolazione e la chiusura al transito veicolare in prossimità della rotatoria 2 come premesso in oggetto e 

comunque fino ad ultimazione dei lavori; 

Visto l'art. 107 dei D. L.vo n° 26712000 e ss.mm.ii. ed avvalendosi delle funzioni attribuite con determina 

Responsabili Area Tecnica R.G. n' 437 del 3110812021; 

Visto il parere del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione Generale per la Sicurezza 
Stradale, recante prot. 16742 del 25.02.2010, con il quale si è confermato che " dopo l'entrata in vigore del 
t. ti. e. t (art. 107). spetta ai dirigente l'adozione dei provvedimenti aventi contenuto tecnico e come tali anche quelli di 
disciplina della circolazione che non siano di competenza della Giunta (ZTL o zone assimilate, APU e aree per la 



sosta a pagamento), ovvero che abbiano carattere generale ai punto di avere un rilievo politico ,,- (in tele senso 
anche:T.A.R. Campania. Sez. I, 12.7.2004 nr.10085 - T.A.R. Veneto, Sei I, nr. 45612004 - T.A.R. Veneto, nr. 
179812003- TA. R. Veneto, Sez. l, 

ORDINA 

Per i motivi sopra esposti, da giorno01I07/2022 a giorno18/09/2022 
a) restringimento di carreggiata e doppio senso di circolazione regolato da segnaletica e se 
necessario da movieri su tutta la strada denominata "Asse viario zona industriale 
Milazzo/Giammoro"; 

b) Chiusura di tutto il traffico veicolare in prossimità della rotatoria denominata "ROTATORIA 2" 
all'incrocio con contrada San Biagio adiacente alla Ditta Simone Gatto; 

Sarà cura del personale incaricato dai lavori provvedere a transennare l'area stradale descritta nonché 
segnalare l'interdizione al traffico veicolare mediante apposita segnaletica prevista dal C.d.S.. con modalità 
visibile anche in ore notturne con lampade adeguate: 

la presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla strada in 

questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e dell'Amministrazione Comunale mediante la 

pubblicazione all'albo pretorio comunale e sul sito istituzionale con indirizzo 
www.comune.sanpierniceto.me.it ; 

Il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'ad. 12 del C.d.S., è incaricato 
della vigilanza sull'esecuzione ed il rispetto della presente ordinanza; 

A norma dell'art. 3 comma. 4 della L.710811990 n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L. 06112(71 n° 1034 e ss.mm .ii., chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. 
di Catania o, entro 120 99.  al Presidente della Regione Sicilia; 

In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3 del D.Lgs. 285192, sempre nel termine di 60 giorni, può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaltica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art.74 del Regolamento di 
attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 495192; 

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge 

DISPONE 

La trasmissione della presente: 

> Alla Legione Carabinieri Sicilia Stazione di San Pier Niceto: (tme28l5OW,.oec. carabinieri. it); 
> Al Sig. Sindaco per doverosa conoscenza; 

> All'ufficio Affari Generali per la pubblicazione sul sito ufficiale dell'Ente; 
> Ali' Area Tecnica del Comune San Pier Niceto - 
> Alla Legione Carabinieri Sicilia Stazione di Fondachello Valdina 
> Ai Comuni di Montone S. Giorgio e Pace del Mela 

San Pier Niceto, 30 giugno 2022 

ICA 


